

Alingsås den 5 november 1964.

Till alla klubbar i Västergötlands Bridgeförbund.

Som bekant har under det gångna året inom Sveriges Bridgeförbund bedrivits en intensiv verksamhet för att få vårt kära bridgespel godkänt hos Skolöverstyrelsen (SÖ) såsom ämne för fritidsverksamhet för ungdom. Detta arbete kröntes med framgång den 15 september 1964, då SÖ lämnade detta godkännande.

Med all säkerhet kommer detta att betyda en revolution vad medlemsanskaffning beträffar för Sveriges Bridgeförbund och alla våra klubbar. Initiativtagaren till och den stora arbetsmyran i denna kampanj var Ragnar Strindler, Arboga, som till denna stad samlade över 40 representanter från alla distrikt till en informationskurs för ungdomsledare den 24-25 oktober 1964. (Sorgligt nog omkom Ragnar Strindler genom drunkning en vecka efter denna kurs). Från vårt distrikt deltog hrr Bengt Birgersson, Skövde, Bertil Sallander, Trollhättan, och Curt Théen, Borås. Även undertecknad deltog "utom tävlan."

Erfarenheterna från denna kurs ville vi fyra gärna delge distriktets klubbar, och jag föreslår därför, att Ni sänder en representant till Alingsås söndagen den 6 december 1964, då vi efter bästa förmåga skall dela med oss av våra kunskaper. Jag kan försäkra, att kostnader och besvär kommer att ge utdelning i framtiden. Det gäller att ta vara på de - inte minst ekonomiska (genom stats- och kommunbidrag) - fördelar, som nu bjudas oss. - Lämpligast vore att den man eller kvinna, Ni sänder, blir den, som kommer att ta hand om ungdomsverksamheten inom Eder klubb. Av bifogade avdrag av en tidningsartikel i Alingsås Tidning - som kanske kan tjäna som mall för Eder egen lokala press - framgår i stora drag, vad som avses med denna ungdomsverksamhet.

Det skulle glädja mig och mina styrelsekamrater, om Ni ville begagna detta tillfälle och jag ber Eder sända mig bifogade talong med besked, vem eller vilka personer från Eder klubb, som har tillfälle deltaga. Även nekande besked emotses. Jag vill betona, att informationsmötet inte behöver ta mer än 2-3 timmar, varför vederbörande kan ta familjen med sig på en liten söndagsutflykt. Lämplig tid på dagen vore väl kl. 11.00. (Första dagen för JULBORDET säger källaremästaren.)

Betr. SM i MS-Bridge.

Som en erkänsla för myndigheters och allmänhets vävvilliga inställning till vår hobby - och givetvis av humanitära skäl - har Sv.Br.förb. beslutat stödja Radiohjälpens aktion för MS-sjuka genom MS-bridgen. Jag vill på det varmaste rekommendera denna tävling och hoppas Ni deltar. Om Ni är för få, slå då ihop med en grannklubb och spela. - För dem, som av någon anledning inte har tillfälle att delta men ändå gärna vill lämna ett bidrag - stort eller litet - bifogar jag en insamlingslista (med nummer enligt vår distriktsmatrikel). Skriv där Edert bidrag och redovisa till Ragnar Pehrsson, Tidaholm. Låt detta bli en manifestation av vår vilja att hjälpa, där vi kan.

Anmälningstiden (för klubben) har utsträckts till lördagen den 14 nov. 1964. Senast den 20 november måste det någorlunda exakta antalet deltagare vara meddelat. T.o.m. tävlingsdagen kan ev. deltagare tas emot, om klubben - som Einar Werner meddelat mig - får fler brickor än som behövs.

Med brihälsningar

J. Wastberg